De conformidad con el monto total de gastos de Sistema
General de Regalías definido en el artículo anterior, autorícese gastos con cargo a los Órganos del Sistema General de Regalías,
durante el bienio del 1° de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2020 por la suma de novecientos veintiocho mil doscientos
veintinueve millones quinientos setenta y seis mil cuatrocientos noventa y ocho pesos moneda legal ($928.229.576.498), según el
siguiente detalle: 
Parágrafo. Si durante la ejecución del presupuesto del Sistema General de Regalías del bienio 2019-2020, es necesario efectuar
ajustes a los montos aprobados en gasto funcionamiento en la presente ley, las entidades del Gobierno nacional revisarán la

[...]

rendimientos financieros antes del Acto Legislativo 04 de 2017, oro y chatarra después del Acto Legislativo
01 de 2015 y desahorro FAE

Artículo 6°. Incorporación de rendimientos financieros. 
1. Incorpórese al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías para el bienio del 1° de enero de 2019 al 31 de
diciembre de 2020, la suma de seiscientos treinta y nueve mil doscientos cuatro millones ciento ochenta y siete mil quinientos
setenta y ocho pesos moneda legal ($639.204.187.578), provenientes de los rendimientos financieros que se generarán a 31 de
diciembre de 2018 en la Cuenta Única del Sistema General de Regalías, así: 

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 2019-
2020 

CONCEPTO VALOR 
2 RECURSOS DE CAPITAL 639.204.187.578 

RENDIMIENTOS FINANCIEROS 639.204.187.578 
  TOTAL RECURSOS DE CAPITAL 639.204.187.578 

2. De los recursos incorporados en el numeral anterior, destínese la suma de cuatrocientos cuarenta y siete mil cuatrocientos
cuarenta y dos millones novecientos treinta y un mil trescientos cinco pesos moneda legal ($447.442.931.305) al Presupuesto de
las asignaciones a los fondos y beneficiarios, según el siguiente detalle: 

Capítulo Subcapítulo Sección Concepto Valor 

II 

PRESUPUESTO DE LAS
ASIGNACIO NES A LOS
FONDOS Y
BENEFICIARIOS 

447.442.931.305 

7   ASIGNACIÓN PARA LA
PAZ 447.442.931.305 

F0000 

INC. 2 PARÁGRAFO 7°
TRANSITORIO DEL ART.
361 DE LA C.P. 

447.442.931.305 

3. De los recursos incorporados en el numeral 1 del presente artículo, destínese la suma de ciento noventa y un mil setecientos
sesenta y un millones doscientos cincuenta y seis mil doscientos setenta y tres pesos moneda legal ($191.761.256.273) al
Presupuesto de Gastos de las Entidades Receptoras Directas de Regalías y Compensaciones del, según el siguiente detalle: 

Capítulo Subcapítulo Sección Concepto Valor 

III     

PRESUPUESTO DE LAS
ENTIDADES RECEPTORAS
DIRECTAS DE REGALÍAS Y
COMPENSACIONES

[...]

presupuesto del bienio 2017-2018. 

Artículo 8°. Incorporación Rendimientos Financieros antes del Acto Legislativo 04 de 2017. 
1. Incorpórese al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías para el bienio del 1° de enero de 2019 al 31 de
diciembre de 2020, la suma de quinientos veintidós mil ochocientos noventa y cuatro millones novecientos nueve mil cuatrocientos
sesenta y tres pesos moneda legal ($522.894.909.463), provenientes de los rendimientos financieros que se fueron generados
antes de la entrada en vigencia del Acto Legislativo 04 de 2017, así: 

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 2019-
2020 

CONCEPTO VALOR 
2 RECURSOS DE CAPITAL 522.894.909.463 

RENDIMIENTOS
FINANCIEROS 522.894.909.463 

TOTAL RECURSOS DE
CAPITAL 522.894.909.463 

2. Los recursos incorporados en el numeral anterior, destínese la suma de quinientos veintidós mil ochocientos noventa y cuatro
millones novecientos nueve mil cuatrocientos sesenta y tres pesos moneda legal ($522.894.909.463) al presupuesto de gastos de
las entidades receptoras directas de Regalías y Compensaciones del Sistema General de Regalías para el bienio del 1° de enero

de 2019 al 31 de diciembre de 2020, para financiar proyectos de gestión del riesgo, adaptación al cambio climático o situaciones de